Governo Municipal

URUBURETAMA
Novas ideias para mudar

PARECER TÉCNICO DA PROPOSTA DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de Uruburetama — CE

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Tomada de Preço Nº 014/2022.04

ASSUNTO: ANÁLISE DE PROPOSTA.

Após análise da proposta apresentada, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA

LOCALIDADE DE CANTO ESCURO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA,

CONFORME CONVÊNIO FUNASA — PLATAFORMA + BRASIL Nº 925584/2021 CELEBRADO COM

O MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, dos quais usaram como referência projeto básico elaborado

por esta assessoria de engenharia.

Foi analisada a proposta da seguinte empresa:

1. PUCON CONSTRUÇÕES EIRELI - CNP) nº 03.669.838/0001-60

Foi verificado que a empresa: 01. PUCON CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ nº

03.669.838/0001-60, proposta com valor global de R$ 487.873,11 (quatrocentos e oitenta e

sete mil, oitocentos e setenta e três reais e onze centavos), estava abaixo do Orçamento Básico

da administração municipal, por tanto observavam os termos do projeto básico, bem como

apresentam planilhas e composições de acordo com a boa pratica de engenharia para

elaboração de orçamentos, NÃO EXISTINDO ÓBICE NA ACEITAÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

Sagrando-se vencedora do certame, a empresa: PUCON CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ nº

03.669.838/0001-60, por apresentar a proposta mais vantajosa para a Administração Pública

que, de acordo com os critérios fixados na Tomada de Preços infracitada, o critério de

julgamento da proposta foi o de menor preço global, nos termos do inciso |, 8 1º do artigo 45

da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

Uruburetama — CE, 16 de dezembro de 2022.

Atenciosamente, ds We wdelD ias ao dos MR
Max Wendell Lima Cunha dos Santos

Engenheiro Civil da Prefeitura Municipal de Uruburetama

CREA — CE: 329996 | RPN: 061669510-1

Rua Francisco Barroso Nº 72 — Centro — CEP, 62.650-000 Uruburetama / Ceará
CNP) nº 07.623.069/0001-10 / www.uruburetama.ce.gov.br / e-mail: infraestruturaQuruburetama.ce.gov.br